in coram dō regnū p humilitate qro.
Sunt ū n̄ nulli qui de semetipis humi-
 lia sentit. qui in honorib; positi nich
 se ee in puluē fauillaq; ppendunt.
 s; tam corā hominib; uiles apparere re-
 fugunt. et cont' hoc qd de se intūs
 cogitant. qd rigida ex tūis uenustate
 palliant. **E**t sunt n̄ nulli qui uiles ui-
 deri ab hominib; appetunt. atq; omne
 qd sunt delectos se exhibēdo contempnit.
 s; tam apud se intor sum qd ex ipō me-
 rito ostense uilitatis intumesce. et tan-
 to magis in corde elati sunt. qnto am-
 plus in specie elatione pnt. **Q**ue utq;
 uni elationis bella. magna dauid cur-
 cūspetioe dephndit. mira uirtute su-
 pauit. **Q**uia enim de semetipō int' hu-
 milia sentiens. honorem extūs n̄ qrit
 insinuat dicens. **L**udam r iulior fiam.
Et quia p hoc qd uile se extūs p'buat.
 neq; qm intūs intumesce. aduungit. **E**ro
 q; humilis in oculis mīs. **A**c si apte dicat.
Qualem me extūs despiciens exhibeo.
 talem me intūs attendo. **Q**uid g actu-
 ri sunt qd doctrina eleuat. **D**auid ex
 carne su uenturū redemptorē nouit.
 eiusq; gaudia pphetando nuntiabat.
 et tam in semetipō ceruicē cordi uali-
 da disctionis calce depmebat. dicens.
Erog; humilis in oculis mīs. **F**actū ē . . . **xiiii.**
 aut cum sediss; rex in domo sua. et dñs
 dediss; ei requiem undiq; ab uniuersis in-
 imicis suis. dix' ad nathan ppham. **V**i-
 des ne qd ego habitē in domo cedrina.
 et archa di posita sit in medio pellū.

Uirque nathan ad regē. **O**mne quod est in corde
tuo uade fac: quia dñs tecum est. factū
ē autē in nocte illa: et ecce sermo dñi ad na-
than dicent. **U**ade et loqre ad seruu me-
ū dauid, h die domui. **H**umq tu edifi-
cabis in domū ad habitandū. **N**eq;
enī habitauit in domo et die q̄ eduri fi-
lios isrl' de tra egypti usq; in diem hāc.
s; ambulabā in tabnaculo et in tento-
rio p̄ cūcta loca q̄ transiit cū omnib;
filijs isrl' et rel'. **Q**uod p̄phā interrogat
a rege respondit omne qd̄ ē in corde tuo
uade fac: et postea a domno ammonit
eadem phibuit q̄ ante concessit. **p**atet
p̄fecto qd̄ p̄phete sp̄s p̄pharū n̄tēs n̄
semp irradiat: quia sic de sp̄i sc̄o sc̄ptū
ē: n̄ uult sp̄uare. **H**unc enim qd̄ heliseu
cum flemē mulierem cerneat causāq;
nesciss; ad phibitē hanc puerum dic.
Dimitte eā quia anima ei' in amaritu-
dine ē: et dñs celauit a me: et n̄ iudica-
uit m̄. **Q**uā om̄ps d̄s ex magna pietati'
disp̄nsatiōe disponit: q̄a dñi p̄phete spi-
ritū aliqui dat: et aliqui subtrahit. **p**he-
tantū n̄tēs: et deuat in celsitudine et
custodit in humilitate: ut et accipien-
tes sp̄m n̄ habentes cognoscant quid
sint de se metipsis. **Q**uod autē dauid
phibit est domū deo edificare: quia
uir sanguinū ē: n̄tē moralit' qd̄
mundus in se ē: a uitus debet qui cu-
rat aliena corrigē: ut trena n̄ cogitet:
ut desidijs infimus n̄ succūbat: q̄t n̄
tanto p̄spicatus alius fugienda ui-
deat: q̄nto hec ip̄e p̄ scientiā et uitā

uerus declinat. **N**eq; qm̄ pure maculam
in m̄b̄ considat: oculus quē puluis quat:
et supietas sordes t̄gere n̄ ualent manū
q̄ lutū tenent. **Q**uod uirta antiq; translati-
ōnis seriem bñ ad dauid extiora bella la-
borantē. p̄ significatiōe diuina uox
innuit: cum dic. **N**on tu edificabis in
templum: quia uir sanguinū ē. **D**i tem-
plum edificat: qui corrigendis instituti-
onib; n̄tē uacat. **T**emplū di quip-
pe nos sumus: quia ad ueram uitā exē-
inhabitatiōe construimur: paulo attes-
tante qui ait. **T**emplū di sc̄m est qd̄ estis
uos. **S**; uir sanguinū templū di edifi-
care phibet: quia qui adhuc actib; car-
nalib; incubat: necesse ē instituire sp̄ita-
lit' p̄ximoy n̄tēs erubescat. **P** cuncta
inquit loca q̄ transiit cum om̄ib; filijs
isrl'. **H**ec loca p̄ q̄ se transisse domnus
dic. intelligenda sūt silo galgala: et
nobe et cetera loca u tabnaculū et ar-
cha dñi collocata sūt. **H**umq loquent
locutus sū alicui iudici de t̄bub isrl' cui
p̄cepti ut pasceret pplm̄ meū isrl': q̄re n̄
edificasti in domū. **I**deo a nullo iudi-
cū s̄ edificari domū cedri n̄ iussit: quia
ab omnib; cont' om̄s hostes pugnatum
fuit: et om̄s effusores fuerūt sanguinis.
Filius t̄ntius cui n̄ instabunt bella ho-
tum: et qui n̄ erit uir sanguinū: ip̄e
edificabit in domū. **E**t nūc hec dicit ser-
uo mō dauid. **H**ec dic dñs exercituum.
Ego tultite de pascuis sequitem gregem:
et p̄ pauca: feciq; t̄ nom̄ grande uirta
nom̄ magnoy qui sunt in t̄ra. **E**t iqt

^{similem}
 ē domū nomī grande. id est feri abrahā
 isaac et iacob. et moysi. et ioseph. quorū
 nomina famosissima sūt in tēris. Et po
 nam locū pplō mō isrl' et plantabo eū
 et habitabit sub eo hī i loco. Temp' salo
 monis sermo describit diuinū q' filii
 isrl' pacem erūt habituri p' cūctum.
 et nō erūt affligendi et opp'ndi sicut
 tempe iudiciū fuerūt opp'ndi et afflicti. Q'
 si inq' aliquid gesserit. arguā eū i iur'
 ga uiroz' et i plagis filioz' hominū.
 Ynga uiroz' gaudium uocat inimicoz'.
 Plage ū filioz' hominū sunt in cōmo
 ditates corpum humanoz'. quibz' p' pec
 cati fuit a domino mīto homines fla
 gellantur. hī scdm historā dicta ita se
 ri possunt. Cetum quid scdm allego
 riā insinuent' altius p'serutandū ē.
 Cū g' regi dauid multa p'sp'a puenit. ^{āc.}
 sent cogitauit facere deo domū. tēplū
 scilicet illud excellentissime diffamatiū.
 Hec eo cogitante. factum ē ūbū dñi ad
 nathan ppham qd p'ferret ad regem.
 ubi cum dixisset qd nō ab ipō dauid
 s' edificaret' domus. neq' p' tantū tēp'
 remandasse cuiq' in pplō suo ut s' fa
 ceret domū cedrina. et nūc inquit hī
 dicef seruo mō dauid. Hec dic' domni
 omīps. Accepi te de ouili ouū ut cēs
 i ducē sup pplm meū isrl' et eram tecū
 in omīb' quibz' inq'liebaris. et extirpā
 u omīs inimicos tuos a facie tua. et
 feci te nominatū scdm nomī magnoz'
 qui sūt sup trā. et ecce ponam locū pplō
 mō isrl'. et plantabo illum. et habitabo

seorsū. et nō sollicit' erit ult'. et nō ap
 ponet' filius iniquitatis humiliare
 eū sic ab initio a dieb'. quib' s' tū
 iudices sup pplm meū isrl'. et requiem
 dabo t' ab omnibz' inimicis tuis. et
 nuntiabit' t' domnū qm domū edifica
 bis ipi'. ierit eū repleti sūnt dies tui.
 et dormieris cū pat' tuis. suscitabo se
 m' tuū post te qui erit de uentre tuo. p'
 pabo regnum ei'. Hic edificabit domū
 nomini mō. et dirigā thronū eius usq'
 in cētū. Ego ero illi in patre. et ille erit
 m' in filiū. et cū uenit iniquita' ei' redar'
 quā illum in unga uiroz' et i plagis
 filioz' hominū. misericordiam aut' meam
 nō amouebo. ab eo sic moui a quib'dā
 q's amouit a facie nra. Et fidelis erit do
 mus ei'. et refugū eius usq' in cētū
 coram me. et thronus ei' erit erect' usq'
 in cētū. Hanc tam grandē p'missionē
 qui putat in salomone fuisse comple
 tam. multū erat. Attendit enim qd
 dictū est hic edificabit m' domū. qm
 salomon tēplū illud nobile struxit.
 et nō attendit qd dic' fidelis erit dom'
 et regnū eius usq' in cētū coram me.
 Attendat g' et aspiciat salomonis do
 mū plenam mulierib' alienigenis co
 lentibus dōs falsos. et ipm ab eis regē
 aliqñ sapientē in eandem idolatam
 seductum atq' deieci. et nō audeat ex
 istimare dñm ut hoc p'misisset. m'dacit'
 ut talem salomonis domū eū futu
 ram nō po tuisse p'seire. Non hic de
 benī am biger' eū i xpo dño nro

qui factus est in semine dauid secundum car-
nem tam uiderimus ista compleri. ne ua-
ne atque inane hic alium aliquem regem
tam sic carnales iudei nam ipsi us-
que adeo filium quem loco isto regi dauid
promissum legunt intelligunt non fuisse sa-
lomone ut eo qui promissus fuerat tanta-
iam manifestatio declarato adhuc
mirabili cecitate alii sperare se dicant.
Facta est quidem nonnulla ymago rei futuri
etiam in salomone in eo quod templum edi-
ficauit et pacem habuit secundum nomen suum.
Salomon quippe pacificus est latine et
in exordio regni sui mirabiliter lauda-
bilis fuit sed eadem sua persona per umbram
futuri pronuntiando etiam ipsi christum
dominum exhibebat. Unde quidam de illo
ita scripta sunt quae de ipso ista predicta
sunt dum scriptura sancta etiam rebus gestis
prophetans quidam in in eo figuram delin-
at futurorum nam per libros diuinae histo-
rie uel regnasse narrat psalmum etiam sep-
tuagesimum primum titulo nominis eius
inscriptus est in quo tam multa dicuntur
quod omnino ei conuenire non possit. **D**ominus
autem christo apertissima perspicuitate uenit
ut euidenter appareat quod in illo
figura qualiscumque adumbrata sit in
isto autem ipsa uitas presentata. Hoc enim
est enim quibus terminis regni conclusum
fuerat salomonis et tamen in eo psalmo
legitur ut alia taceat dominabitur a mari
usque ad mare et a flumine usque ad ter-
minos orbis terrarum. **Q**uod in christo uidemus
impleri. **A** flumine qui ipse domi-

nandi sumpsit exordium. uel baptizatus est
a iohanne et quod demonstrante christo agnosceret
a discipulis qui non solum magistrum uerum
etiam dominum appellauerunt. **H**ec ob aliud
uenturum adhuc patre suo dauid regna-
re salomone christo quod nulli regum illorum con-
tingit non ut hinc quod satis eluceat non esse ip-
sum quem propheta iste presignat qui ad eum
patrem loquitur dicens te erit cum repleti
fuerint dies tui et dormies cum patre
tuis suscitabo seminem tuum post te qui erit
de uentre tuo et parabo regnum illius.
Quomodo ergo propter id quod sequitur hic edifica-
bit in domum iste salomone putabitur propheta
et non potius propter id quod praecedit cum re-
pleti fuerint dies tui et dormies cum pa-
tribus tuis suscitabo seminem tuum post te.
Alius pacificus intelligitur et promissus qui
non ante sicut iste sed post mortem dauid
pronuntiat est suscitandus. Quilibet enim
longo interposito tempore christus ihesus ueni-
ret. procul dubio post mortem regis dauid
cui sic promissum eum uenire oportet
bat qui edificaret domum deo non de lignis
et lapidibus sed de hominibus quale
illum edificare gauderem. **H**uic enim
domui dicit apostolus hoc est fidelibus christi. **T**em-
plum enim dei seminum est quod estis uos. **B**ene-
dictio domini quippe in semine dauid non
ad aliquod tempus quibus diebus salomonis
apparuit sed in eternum spanda est in qua
ceratissima spe dicitur fiat fiat. **S**ic in psalmo
lxxxiiii scriptum in fine est **B**enedictus inquit
dominus in eternum fiat fiat. **I**llius enim spei est
confirmatio ubi huius ratio. **H**oc ergo

intelligens dauid ait in sacro regno lib.
 et locutus est p domo serui tui in longin-
 qui. **I**deo aut post paululu ait **H**unc i-
 cipe et bndic domu serui tui usq; in ce-
 ni et ca. Quia te genit' erat filius ex q
 p genit' eius duceret ad xpo. p que fu-
 tura erat domus ei' etna eademq; dom'
 di. **D**omi eni dauid pte gen' dauid. **D**o-
 mus aut di eadem ipsa pte templu di
 de hominib; factum n de lapidib; ubi
 habitet i etni ppls cu do et in do suo et
 ds cu plo et in plo suo. ita ut ds sit im-
 plens plm suu et ppls plenus do suo
 et ds sit omnia i omnib;. **I**pe in pace p-
 mium qui ut in bello. **I**deo cu sacm sep-
 tuaginta in ubis nathan septu sit et
 nuntiabit t' domui qm domu edifi-
 cabis. ipi postea dictum e in ubis dauid
 qm tu dñs omips ds isrl' reuelasti aure
 aurum serui tui dicens. **D**omu edifica-
 bo t'. **H**anc eni domu et nos edificabi-
 mus bn uiuendo. i ds ut bn uiuam
 opitulando. quia n dñs edificauit do-
 mi inuanu laborant edificantes eam.
Cum dom' cum uenit ultima dedica-
 tio. tunc fiet illud qd hic p nathan
 locut' e ds dicens. **E**t ponam locu plo
 mo isrl' et plantabo illum. et in habi-
 tabit seorsu. et n sollicit' erit ut' et non
 apponet filius iniquitatis humiliare eu.
 sic ab initio a dieb; quib; constitui iudice'
 sup plm meū isrl'. **H**oc tam magnū
 bonū quisq; in hoc seclō et in hac tra
 sperat. insipient' sapit. aut quispiā
 putabit in pace salomonis id eē cōple-